
 

UCHWAŁA NR XXXIX/291/22 

RADY MIEJSKIEJ W SZYDŁOWCU 

 

z dnia 14 marca 2022 r. 

 

 

w sprawie określenia kierunków działania Burmistrza Szydłowca w przedmiocie 

sprawowania zarządu drogami publicznymi.  

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.), w związku z art. 7 ust. 2 i 3 i art. 19 ust. 4 ustawy z dnia 21 

marca 1985 r o drogach publicznych (Dz. U. z 2021, poz. 1376 ze zm.)  uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 

1. W związku z oddaniem do użytkowania odcinka drogi krajowej S7 o parametrach drogi 

ekspresowej na odcinku przebiegającym przez teren Gminy Szydłowiec zobowiązuje się 

Burmistrza Szydłowca do sprawnego przejęcia w zarząd od Generalnego Dyrektora Dróg 

Krajowych i Autostrad wszystkich odcinków dróg gminnych, które na podstawie art. 10 ust. 4 

ustawy z dnia z dnia 21 marca 1985 r o drogach publicznych (Dz. U. z 2021, poz. 1376 ze zm.) 

leżą w ciągu dróg gminnych, tj.: 

1) odcinek drogi DGP-BN w km  0+0,12 do km 0+322,50 w miejscowość Chustki, załącznik 

nr 1 do uchwały, 

2) odcinek ulicy Jastrzębskiej (stary przebieg dr wojewódzkiej 727)  DDP-07 w km  0+000 do 

km 0+0,047,92 oraz DDL-09 w km 0+178,15 do km 0+384,16 w miejscowości Szydłowiec, 

załącznik nr 2 do uchwały , 

3) Odcinek ulicy Iłżeckiej DDP-08A w km 0+000 do km 0+209,72 oraz DDL-10A w km 

0+390,14 do km 0+429,50 w miejscowości Szydłowiec, załącznik nr 2, 

4) odcinek ulicy Hubala DGP-09 (SP-09A) w km 0+000 do km 0+175,57 w miejscowości 

Szydłowiec, załącznik nr 2 do uchwały , 

5) odcinek ulicy Kościuszki (przed wjazdem na łącznice P1-LA i P1-LB – wiadukt WD-18) 

DDP-09C SP-09 w km 0+000 do km 0+031w miejscowości Szydłowiec, załącznik nr 2 do 

uchwały, 

6) odcinki dróg DGP-10A (SP-10A) od km 0+000 do km 0+495,40 i DGP-10B (SP-10B) w km  

0+000 do km 226,63 w miejscowości Wola Korzeniowa, załącznik nr 3 do uchwały. 

2. Równocześnie zobowiązuje się Burmistrza Szydłowca do nieprzejmowania w zarząd innych 

fragmentów zrealizowanej inwestycji, w szczególności jezdni, węzłów i innych elementów 

infrastruktury drogowej, położonych w granicach pasa drogowego, o którym mowa w ust. 1, 

stanowiących elementy obsługi wybudowanej drogi ekspresowej, jezdnie odbarczające, węzły 

komunikacyjne, zjazdy lub wjazdy na jezdnie szybkiego ruchu i inne urządzenia 

infrastrukturalne, służące do obsługi wybudowanej drogi ekspresowej, z zastrzeżeniem ust. 3. 

3. Dopuszcza się przejmowanie w zarząd Burmistrza Szydłowca odcinków dróg publicznych 

należących z mocy ustawy do innych zarządców, wyłącznie pod warunkiem uprzedniego 

zawarcia porozumienia, o którym mowa w art. 19 ust 4 ustawy o drogach publicznych, 

zawierającego gwarancję finansowania w pełnym zakresie wszelkich kosztów takiego zarządu, 

które ponosić będzie z tego tytułu Gmina Szydłowiec, przez stronę przekazującą zarząd, na 

zasadzie comiesięcznych wpłat do budżetu Gminy Szydłowiec dwunastej części rocznej kwoty 

zaplanowanej w budżecie Gminy Szydłowiec na utrzymanie odcinków dróg przekazanych 



 

w zarząd Burmistrza Szydłowca, oraz rozliczenia ewentualnych dodatkowych wydatków 

z budżetu Gminy Szydłowiec, poniesionych w związku z realizacją porozumienia, w terminie 

do końca pierwszego kwartału roku następnego - pod rygorem dochodzenia roszczeń z tego 

tytułu przed sądem powszechnym właściwym według miejsca położenia drogi przekazanej 

Burmistrzowi Szydłowca na podstawie porozumienia. 

 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Szydłowca. 

 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
 

Marek Artur Koniarczyk 


